UBND TỈNH QUẢNG NGÃI
SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

	CỘNG  HÒA  XÃ HỘI  CHỦ  NGHĨA VIỆT  NAM
Độc lập  - Tự do  - Hạnh phúc

	Số:         /TTr-SVHTTDL

	     Quảng Ngãi, ngày 28 tháng 7 năm 2025

TỜ TRÌNH

V/v đề nghị UBND tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức các hoạt động
tuyên truyền, văn hóa, thể thao chào mừng Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh
Quảng Ngãi lần thứ I nhiệm kỳ 2025 - 2030
             Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi

Thực hiện Chương trình công tác trọng tâm quý II năm 2025 của UBND tỉnh tại Quyết định số 217/QĐ-UBND ngày 31/3/2025, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tham mưu xây dựng dự thảo Kế hoạch tổ chức các hoạt động tuyên truyền Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Quảng Ngãi lần thứ I nhiệm kỳ 2025 - 2030 và thực hiện lấy ý kiến góp ý nội dung dự thảo của các cơ quan, đơn vị liên quan (Sở Tài chính; Báo và Phát thanh, Truyền hình Quảng Ngãi) và UBND các huyện, thị xã, thành phố tại Công văn số 1895/SVHTTDL-TTBCXB ngày 13/6/2025. Sở đã nhận được các văn bản góp ý thống nhất của 05 đơn vị, địa phương (UBND các huyện: Bình Sơn, Lý Sơn, Minh Long trước đây), trong đó có 02 nội dung đề xuất theo Kế hoạch của Báo Quảng Ngãi và Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh (trước sáp nhập).
Thực hiện Kế hoạch số 07-KH/TU ngày 22/7/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tuyên truyền đại hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng; trên cơ sở ý kiến của Văn phòng UBND tỉnh tại Công văn số 53/VP-KGVX ngày 09/7/2025, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đã rà soát và hoàn thiện dự thảo Kế hoạch tổ chức các hoạt động tuyên truyền, văn hóa, thể thao chào mừng Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Quảng Ngãi lần thứ I nhiệm kỳ 2025 - 2030.
(Kèm theo dự thảo Kế hoạch UBND tỉnh)
Kính trình UBND tỉnh xem xét, ban hành./.
	Nơi nhận:

 - Như trên;

 - Sở VHTTDL: GĐ, các PGĐ, VP;

 - Lưu: VT, TTBCXB.
	KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Huỳnh Thị Thu Thủy

PAGE